
 

GR dd. 17 december 2020 nr. 2. Pagina 1 van 1 

STAD NIEUWPOORT 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 17 
DECEMBER 2020. 

 
Rik Lips: Voorzitter; 
Geert Vanden Broucke: Burgemeester; 
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen; 
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst; 
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden; 
Benoit Willaert: Algemeen Directeur 

Openbare Zitting 
2. OPCENTIEMEN OP DE ONROERENDE VOORHEFFING AANSLAGJAAR 2021 
 
De Raad, 
 

Gelet op art. 2, 40, 41, 252, 286 t.e.m. 287 en 326 t.e.m. 335 van het decreet lokaal bestuur; 

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170, §4 van de Grondwet; 

Gelet op het Wetboek van Inkomstenbelastingen dd. 1992, meer bepaald de artikelen 464, 464/1 
en 471 t.e.m. 504; 

Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit, meer bepaald titel 1, titel 2 – hoofdstuk 1 en titel 3; 

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 van 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit; 

Gelet op de financiële toestand van de Stad; 

 
20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ): 
BESLUIT:   
 
Art.1. Voor het aanslagjaar 2021, 1.071 opcentiemen op de onroerende voorheffing te heffen. 

Art.2. De vestiging en de inning van de belasting gebeuren door de Vlaamse Overheid. 

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de Dienst Financiën en de Vlaamse Overheid. 

 
Namens de Gemeenteraad: 

De Algemeen Directeur De Voorzitter 
Benoit Willaert Rik Lips 
 Nieuwpoort, 17 december 2020 

Voor eensluidend afschrift: 
De Algemeen Directeur De Voorzitter 

Benoit Willaert Rik Lips 
 


